Bu çalışmada öncelikle Hasan Sabbah’ın hayatı hakkında genel bilgiler verildikten sonra
Ebüzziya Tevfik’in Türk kültür hayatı için önemi ve yaptığı çalışmalardan bahsedilmiştir.
Sonuç kısmından sonra Ebuzziya Tevfik’in Hicri 1300 (Miladi 1882-83) yılında Galata’da
bulunan ve kendi adıyla anılan matbaasında bastırıp yayınladığı Hasan Sabbah’ın merak
uyandıran “Tercüme-i hal”i, araştırmacıların istifadesine sunulması amacıyla Latin
alfabesine aktarılmıştır.

In this article, first of all, general information about Hasan Sabbah's life is given. Then,
the importance of Ebüzziya Tevfik for Turkish cultural life is briefly mentioned. After the
conclusion part, the intriguing translation of Hasan Sabbah, which was printed and
published by Ebuzziya Tevfik in his printing house in Galata in 1300 Hijri (1882-83), was
transferred to the Latin alphabet in order to be presented to the researchers.

Türk kültür hayatına kazandırdığı bu biyografik eserlerden Hasan Sabbah’ın biyografisini inceledik. Latin

harflerine aktardığımız bu eser Hicri 1300 (Miladi 1882-83) yılında Galata’daki Matbaa-yı Ebüzziya’da

tabedilmiştir. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Melih Cevdt Osmanlıca Kitaplar Koleksiyonu K753

numarada kayıtlı olan eser 36 sayfadır.

1. EBÜZZİYA TEVFİK'İN YAZDIĞI HASAN SABBAH BİYOGRAFİSİ HAKKINDA

Çok sayıda ismin tercüme-i halini Türk kültürüne kazandıran

Ebuzziya Tevfik, böylece hayatı merak konusu olan Hasan Sabbah’ın tanınmasına vesile olmuştur.

Tarihte gizemli bir kişiliğe sahip olan Hasan Sabbah’ın hayatı insanlar tarafından merak edilmiştir. Ebüzziya

Tevfik tarafından Hicri 1300 (Miladi 1882-83) yılında yazılan bu eser Hasan Sabbah’ın hayatı hakkında genel

bilgiler ihtiva etmesi bakımından dikkate değerdir. Bu biyografik eser, içerdiği bilgiler bakımından Hasan

Sabbah’ın hayatı hakkında günümüze intikal eden bilgilerle önemli ölçüde benzerlik göstermektedir. Müellif,